АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2021 No 347

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 20.01.2021 № 19
«Об утверждении среднесуточных наборов пищевой продукции для
организации питания детей в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях (организациях) Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, а также в дошкольных группах муниципальных
общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края для организации питания»

В соответствии с Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32
«Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 20.01.2021 № 19
«Об утверждении среднесуточных наборов пищевой продукции для
организации питания детей в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях (организациях) Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, а также в дошкольных группах муниципальных
общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края для организации питания» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами
«согласно приложениям 1,2».

1.2. Приложение к постановлению считать Приложением 1.
1.3. Постановление дополнить Приложением 2 в соответствии с

Приложением к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю зг

собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обь 4 аняется на правоотношения
возникшие с 01.06.2С

п. Чегдомын

И.о. главы
администрации райо

па 0 0 2 6 1 3
И.В. Феофанова

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз

2

Приложение
к постановлению

администрации района
от 18.06.2021 №347

«Приложение 2
к постановлению

администрации района
от 20.01.2021 № 19

Среднесуточные наборы пищевой продукции для детей первого года
жизни в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

(организациях) Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

(в нетто г, мл на 1 ребенка в сутки)

Наименование
видов пищевой
продукции и блюд

Возраст (месяцы жизни)

2 3 4 5 6 7 8 9- 12

Женское молоко, 800 800 800- 700 600 500 200- 200 - 400
адаптированная - - 900 400
молочная смесь 900 900
или последующие
молочные смеси
(мл)

фруктовые соки - 5-30 40- 50- 70 80 90- 100
(мл) 50 60

фруктовое пюре - 5-30 40- 50- 70 80 90- 100
(мл) 50 60

творог (г) - - - 10- 40 40 50
40

желток (шт.) - - - - 0,25 0,50 0,50

овощное пюре (г) - 10- 100- 150 170 180 200
100 150

каша (г) - 10- 100- 150 150 180 200
100 150

мясное пюре (г) - - - 5-30 30 50 60-70

3

рыбное пюре (г) - - - - - 5-30 30-60

кефир и
неадаптированные
кисломолочные
продукты (мл)

200 200

цельное молоко
(мл)

- 100
<*>

200
<*>

200
<*>

200
<*>

200 200 <**>

хлеб (пшеничный,
в/с) (г)

- - - - - 5 10

сухари, печенье (г) - - - - 3 -5 5 10-15

растительное масло
(мл)

- - 1-3 3 5 5 6

сливочное масло
(г)

- - 1 -4 4 4 5 6

<*> Для приготовления каш.
<**> В зависимости от количества потребляемой молочной смеси или
женского молока.

».

t